
 

 

     
 

                     Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande Cep 83403-515 Fone: (41) 3663-9742 
                     Colombo – Pr. -Fundada em 12/10/1981 e-mail: ligadecolombo@gmail.com 
                                                             CNPJ 76.086.511/0001-30 
      

 

P á g i n a  1 | 1 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 008/2024 
 

DATA: 24/05/2024 – 19:45 

SÚMULA: DECISÕES JULGAMENTO COMISSÃO DE ETICA E DISCIPLINA DA LFC. 
 

Colombo-Pr, 24/05/2024 
Nesta data, Ademir Ribeiro de Souza, Presidente da Liga de Futebol de Colombo, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da entidade em 
seu artigo 31º. 
Considerando: Julgamentos da COED da LFC em sessão do dia 20/05/2024; 

Considerando: Decisões processos 07/24; 

RESOLVE: Tornar público as decisões e penalidade atribuídas aos denunciados, 
referente aos processos supra-citados e aplica-las de acordo com as decisões. 

- Processo 07/24 JG 26 –Sub 17 de 11/05/2024 Gralha Azul x Ana Terra 

Denunciado: MIKAEL HAYDEN GUIMARÃES– Atleta do Gralha Azul,  

Denunciado: KELVIN MORAES MARCELINO atleta do Ana Terra  

Denunciado: ABEL RIBEIRO DE PONTES– Presidente do Gralha Azul 

Decisão: Tendo em vistas depoimentos de testemunhos e defesas dos réus,  e tendo 
sido apurado necessidade de rever esclarecimentos da Delegada do jogo em relação 
ao relato do Arbitro, diante do contido no art. 53 do CBJD declara-se pela nulidade do 
processo 07_24. 

   

 

Publique-se  e notifique aos envolvidos 

  

Colombo- Pr, 24 de maio de 2024 

 

 

   
                                                                                                  Ademir de Souza Ribeiro 
                                                                                                                                   Presidente   


